

Referat fra Stormøde i KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus 2021 - Lørdag den 13. marts kl. 13.00 online via Google Meets

Beslutningsreferat med uddrag fra diskussionerne
Deltagere: 39 (+ flere der sidder sammen)

Formand Anne Damsgaard byder velkommen, og stormødet indledes af Jakob Hove.

1. Stormødet åbnes af Formanden, der leder valg af dirigent, referent og stemmetællere

Formand Anne Damsgaard foreslår Casper Fink som dirigent og Kristoffer Vindum som referent. Stormødet godkender.

Nemovote vælges som stemmetæller.

Dirigenten, Casper Fink, overtager.

Dirigenten bekendtgør, at det ekstraordinære stormøde er lovligt indvarslet (9. februar 2021 pr. mail) og dagsorden rettidigt udsendt (5. marts 2021 pr. mail).

Dirigenten forklarer kort om reglerne for online-stormødet

2. Mundtlige Beretninger

Distriktet

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Formand Anne Damsgaard beretter bl.a. om et specielt år for distriktet, hvor samvær og fællesskab har været svært grundet corona. Hun fortæller derudover om distriktsbestyrelsens arbejde det seneste år. Hun roser medlemmer, bestyrelser m.fl. for engagement i et udfordrende år.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Beretningen godkendes.

Local 2 Local

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Morten Stensig Sørensen, formand for Local 2 Local, beretter om håb om at få volontører til Aarhus og arbejdet med dette. Han fortæller desuden om, at vi er en stabil partner, der hjælper Lviv med at få endnu flere finansielle partnere.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

VK Raptus

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Jakob Hove, formand for VK Raptus' styregruppe, beretter og fokuserer på det, der rent faktisk lykkedes. Han fortæller om det nye koncept: Mind, hvor spillerne bliver klogere på hinanden uden for banen. Her lykkes det at lave små fællesskaber i det store. De har desuden indført udvalgstirsdag, hvor alle udvalg holder møde samtidig på Nørre Allé. Han opfordrer andre til at lade sig inspirere af konceptet. Og så er en fælles tur på Fairbar bagefter jo en bonus.

Jakob Hove glæder sig til samarbejder på tværs af distriktet.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Aarhus Børnehøjskole

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Jens Christian Sandbjerg, formand for Aarhus Børnehøjskoles styregruppe, beretter om et år med nedlukning og afholdelse af de arrangementer, der har kunnet lade sig gøre. Daghøjskole kom i gang med testforløb. Det måtte dog lukkes ned sammen med meget andet. Han nævner, at konceptet er på plads. Jens Christian beretter om udvikling og fremtid, om fastholdelse af frivillige og om hjemsendelser.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Fairbar

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Martin Sørensen, formand for Fairbars styregruppe, beretter om omstillingsparathed og savn i et specielt år for frivilligt liv og en bar. Der er flere projekter under opsejling. Han glæder sig over KFUM og KFUK-arrangementer, der afholdes på Fairbar. Han opfordrer til at holde arrangementer på Fairbar og ikke blot tage derhen bagefter. Han fortæller om et positivt resultat - på trods af restriktioner og nedlukning - for første gang nogensinde. Der er et lille minus, der skyldes, at Fairbar sender 50.000 kr. videre.

Han fortæller, at det kommende år vil byde på snak med distriktsbestyrelsen om, hvad kommende overskud skal gå til.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

SI

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Torben Linaa, formand for SI, beretter, at erhvervslejere har klaret sig fint igennem 2020 på trods af corona. Året er blevet brugt på at finde ny forretningsfører, og Torben Linaa takker Jan Rasmussen for sit store arbejde. Han byder også velkommen til Niels Vinther, der er ny forretningsfører.

Torben Linaa beretter desuden om, hvad driften i 2020 har budt på, og om at økonomien ser fornuftig ud.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

KFUM og KFUK's Hovedbestyrelse

Martin Thomsen, formand for KFUM og KFUK i Danmarks hovedbestyrelse kommer med en hilsen.

Han fortæller om status på Hovedbestyrelsens arbejde siden Landsmødet i november. Han nævner KFUM og KFUK's nye vedtægter, og at hovedbestyrelsen er ny, ung og har en gennemsnitsalder på 31 år. Her er også flere medlemmer fra Distrikt Aarhus. Martin Thomsen fortæller om, at de har en god fornemmelse af, at Wonderful Days vil blive afholdt til sommer.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til Martin.

3. Fremlæggelse af regnskab og budget

Kasserer Martin Graversen fremlægger [regnskabet](#).

Martin Graversen nævner, at regnskabet også er påvirket af corona.

Årsresultatet for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus er 717.719 kr.

Martin Graversen gennemgår desuden regnskabet for KFUK's 100 års jubilæumsindsamling til støtte for ungdomsarbejdet, Dagmar Pedersens Fond og Fonden til støtte for KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus

Jacob Roesen spørger til minus ved VK Raptus i regnskabet samt, hvad der er sket ift. arbejdsskadeforsikring (lovpligtig).

Martin Graversen forklarer, at VK Raptus-minusset skyldes medlemskontingent og støtte fra distriktet, som giver overskud - og dermed sendes tilbage til distriktet. Det handler desuden om lokaletilskud. Ift. arbejdsskadeforsikring er det ikke vidst, hvad det handler om.

Lene Nørby nævner, at det kan skyldes overlap i ansatte (og dermed flere, der skal forsikres).

Herefter introducerer Mads Ingemansen stemmesystemet Nemovote.

Regnskabet godkendes med 35 stemmer for.

Kasserer Martin Graversen fremlægger [budgettet](#).

Han nævner, at der i det fremlagte budget står forkert tal for årsregnskab 2020. De rette tal for dette står i [regnskabet](#).

Budgetter lægger op til et resultat på -230.728, så pengene kommer ud og leve.

Morten Stensig Sørensen spørger til vedligehold af lokaler på Nørre Allé: Giver det mening at shine Nørre Allé 29 op inden World Council i 2022? Skal der afsættes et beløb til at give Nørre Allé 29 en kærlig hånd - og er der gjort tanker om dette?

Anne Damsgaard, formand for distrikt Aarhus, kommenterer, at det er en god pointe. Det skal være et fedt sted at hænge ud, men hun tvivler på, om det skal med i dette budget.

Morten Stensig Sørensen nævner, at det nok ikke kan nås, hvis det først vedtages i foråret 2022.

Ester Old og Jakob Hove skriver, at de er enige med Morten Stensig Sørensen.

Thomas Krøyer, forstander på Aarhus Børnehøjskole, nævner, at der kan trækkes på erfaring og viden fra Aarhus Børnehøjskoles bygningsudvalg.

Martin Thomsen, formand for KFUM og KFUK i Danmark, nævner, at det kunne være spændende at tænke det sammen og byde velkommen til Aarhus og vise os frem.

Mads Ingemansen, næstformand for distrikt Aarhus, nævner, at vi kan sætte 50-100.000 kr. af her og nu - og hvis der er mere der skal laves, kan der sættes af næste år.

Torben Linaa, formand for SI, bakker op og nævner, at SI har ansvar for alt det udvendige. Han nævner, at der ikke bør sættes penge af i distriktet til udvendige ting. Forretningsfører Niels Vinther vil gerne deltage i en dialog om dette. Man kan nå meget på 2 måneder, men hvis der er store ting, skal der bruges mere tid.

Michael Hejsel opfordrer til, at der først skabes et overblik, inden der afsættes penge af i budgettet.

Morten Stensig Sørensen kommenterer, at SI gav en god afklarende kommentar. Han nævner, at der kan blive travl i Aarhus op til World Council. Derfor skal arbejdet starte nu, så Nørre Allé 29 ikke er lukket hele foråret op til World Council.

Lene Nørby spørger til uddelinger til børnehøjskolen og World Council. Er disse fra SI? Hun spørger om, hvad voksenaktiviteter går til og nævner, at der bør tilføjes rengøring under lønomkostninger.

Martin Graversen, kasserer, forklarer, at det er korrekt, at der er flere omkostninger til børnehøjskolen og World Council. Midlerne kommer fra SI og er godkendt. Ift. voksenaktiviteter er en stor del af pengene tænkt til at have volontører fra Ukraine til at bo og arbejde i Aarhus. Ift. rengøring og lønomkostninger ligger disse under lokaleomkostninger under løn til rengøring.

Martin Thomsen opfordrer distriktsbestyrelsen til at samle op på opgaven med at tænke i, hvordan vi bruger vores bygninger i Aarhus som et aktiv, når vi inviterer verden til Aarhus ifm. World Council.

Lene Nørby nævner, at det er fedt, at Fairbar ikke behøver stå i budgettet (som udgift) længere.

Inden næste punkt er der et kort indslag fra udvalget bag World Council 2021

4. Indkomne forslag

4.1 Forslag om nye vedtægter for Distrikt Aarhus

(Se forslag på side 29-38 i [stormødefolderen](#))

Mads Ingemansen, næstformand for Distrikt Aarhus, gennemgår forslaget til nye vedtægter samt ændringsforslaget samlet.

Ændringsforslag til 4.1 Forslag om nye vedtægter for Distrikt Aarhus

(Se forslag på side 39 i [stormødefolderen](#))

Lene Nørby roser arbejdet og spørger om store ting som Aarhus Børnehøjskole også skal skrives ind i vedtægter (ligesom Fairbar).

Mads Ingemansen forklarer, at det ikke bliver tilfældet. Fairbar tjener mange penge og skal derfor indskrives efter krav fra finanstilsynet. Danske Bank skal have officielle papirer på, at Fairbar er en del af KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus.

Jakob Hove spørger ind til kravet om dåb ift. lederskab. Kan dette ændres særskilt for KFUM og KFUK i Aarhus?

Mads Ingemansen tror ikke, at det umiddelbart kan lade sig gøre. Det vil kræve en godkendelse fra KFUM og KFUK's hovedbestyrelse.

Martin Thomsen, formand for KFUM og KFUK i Danmark, tilføjer, at der bliver arbejdet videre med denne debat. Når vedtægtsændringerne godkendes skal den sendes videre til Landsorganisationen, som nok ikke vil godkende dette. Men debatten er interessant, og den skal der arbejdes videre med.

Ester Old spørger til, hvorfor man skal stemme om noget, der allerede er besluttet (af landsbevægelsen).

Mads Ingemansen fortæller, at det handler om, at vi er en underafdeling af KFUM og KFUK i Danmark og derfor skal godkendes af denne. Vi kan dog godt tilføje særvedtægter ligesom punktet om Fairbar. I og med vi er vores eget distrikt, skal vi formelt også vælge dem. Nogle ting skal vælges, andre ting er op til diskussion.

Jens Christian Sandbjerg, formand for Aarhus Børnehøjskoles styregruppe, kommenterer, at det er vigtigt, at det kommer op til diskussion. Det er vigtigt, at vi i distriktet tager denne diskussion, og at vi som medlemmer er oplyste om dette.

Mads Ingemansen nævner til slut, at diskussion om landsbevægelsens indblanding i ansattes forhold også er relevant og levende i Aarhus.

Forslaget er vedtaget med 30 stemmer for, og 3 blanke stemmer.

Forslaget med ændringsforslaget er vedtaget med 27 stemmer for og 3 blanke stemmer.

Dermed har KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus vedtaget nye vedtægter, hvor ændringsforslaget er inkluderet.

4.2 Forslag om forlængelse af projektansættelse på Aarhus Børnehøjskole

(Se forslag på side 40 i [stormødefolderen](#))

Jens Christian Sandbjerg, formand for Aarhus Børnehøjskoles styregruppe, motiverer forslaget og pointerer, at det er vigtigt ikke at spilde den investering, der er brugt indtil. Derfor skal ansættelsen fortsætte, så distriktet får fuldt udbytte. Han nævner, at det dog er vigtigt, at vi ikke outsourcer alt til ansatte.

Jens Christian Sandbjerg opfordrer til, at en beslutning om forlængelse af konsulentansættelse kan tages af distriktsbestyrelsen i samarbejde med styregruppen for Aarhus Børnehøjskole.

Forslaget er vedtaget med 29 stemmer for og 1 blank stemme.

5. Fastsættelse af kontingent

Martin Graversen, kasserer, motiverer forslaget. Det foreslås, at vi fortsætter med kontingent på 75 kroner.

Forslaget er vedtaget med 29 stemmer for.

6. Godkendelse af budget

Martin Graversen, kasserer, opsummerer, at det giver mening også at fokusere på vores egne bygninger. På nuværende tidspunkt kan et større renoveringsprojekt godt sættes i gang, uden der bliver sat ekstra midler i budgettet i denne omgang. Derudover kan tilskuddet fra SI hæves med op til 300.000 ifm. World Council. Dermed kan dette komme i brug, hvis det bliver nødvendigt.

Budgettet er godkendt med 31 stemmer for.

7. Valg af formandsskab

Formandsvalg

Anne Damsgaard genopstiller som formand. Der er ikke kommet tilsagn om, at andre ønsker at stille op. Dirigenten spørger om, der er andre, der ønsker at stille op.

Anne Damsgaard vælges som formand for 1 år ved fredsvalg.

Næstformandsvalg

Der skal vælges en næstformænd for 2 år.

Mads Ingemansen genopstiller. Dirigenten spørger om, der er andre, der ønsker at stille op.

Mads Ingemansen vælges som næstformand for en 2-årig periode ved fredsvalg.

Der orienteres om valg af bestyrelsesrepræsentanter fra lokalforeningerne:
Gellerup: Har endnu ikke afholdt generalforsamling. Jasmin P. Sørensen fortsætter et år endnu.

Frederiksbjerg: Har endnu ikke afholdt generalforsamling. Emil Dollerup fortsætter et år endnu.

Midtbyen: Bestyrelsen har fået mandat til at finde en repræsentant. Jonatan Dam fortsætter et år endnu.

8. Valg af repræsentation til SI

Jan Sæderup er på valg. Distriktsbestyrelsen opfordrer til genvalg. Dirigenten spørger om, der er andre, der ønsker at stille op.

Jan Sæderup vælges ved fredsvalg.

Der orienteres om, at distriktsbestyrelsen har valgt Ole Dahl Bisgaard til SI og Jan Sæderup og Ole Dahl Bisgaard til Kollegiebestyrelsen.

9. Valg af revisorer

Jesper Jessen Hansen og Lea Klausen genopstiller. Distriktsbestyrelsen foreslår genvalg.

Jesper Jessen Hansen og Lea Klausen vælges ved fredsvalg.

10. Eventuelt

Jakob Hove opfordrer til, at distriktsbestyrelsen fremover gør det klart, hvad bestyrelsesarbejdet handler om, og hvad man vil i distriktet. Dermed er det nemmere at se sig selv i arbejdet.

Mads Ingemansen, næstformand for Distrikt Aarhus, kommenterer, at drøftelserne om visioner fremadrettet vil være en del af dagsordenen, som det netop er blevet vedtaget.

Anne Damsgaard, formand for Distrikt Aarhus, kommenterer, at det der er nævnt i beretningen, lægger sig op ad det kommende arbejde.

Lene Nørby foreslår, at der i nyhedsbreve bliver skrevet lidt om, hvad bestyrelsesarbejde indebærer.

Lise Vad laver reklame for et hyggeligt udendørs arrangement.

Anne Damsgaard slutter af med at takke Louise Dybdahl, Mathias Kongsgaard og Martin Graversen for deres store arbejde i distriktsbestyrelsen. Hun takker også Casper Fink for at fører taktstokken.

Anne takker for fremmødet og et godt stormødet.

Referatet er godkendt af dirigent og referent

15/3/21

Dato

Casper Fink
Dirigent, Casper Fink

13-03-2021

Dato

Kristoffer Vindum
Referent, Kristoffer Vindum